ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số: 414/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày 15 tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tiếp tục tạm đình chỉ công tác đối với ông Lê Hoàng Nhứt,

Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã Mỹ Hòa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25

tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Tố tụng hình sự ngày 27 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2019 Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng, chống tham nhũng;

Nghị định số 134/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm

2019 Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng, chống

tham nhũng;

Căn cứ Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số

71/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 9 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của

Chính phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 39/2023/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2023

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành quy định phân cấp về quản lý tổ

chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, người làm việc tại hội trong cơ quan

hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, các hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Công văn số 429/CSKT ngày 07 tháng 11 năm 2023 của Cơ quan

Cảnh sát điều tra - Công an tỉnh Đồng Tháp về việc tiếp tục tạm đình chỉ chức

vụ của bị can;

Căn cứ Quyết định số 5756/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2023 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện về việc tạm đình chỉ công tác đối với ông Lê

Hoàng Nhứt, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã Mỹ Hòa;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-Phong-chong-tham-nhung-322049.aspx

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 110/TTr-

PNV ngày 15 tháng 11 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiếp tục tạm đình chỉ công tác đối với ông Lê Hoàng Nhứt, Chỉ huy

trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã Mỹ Hòa.

Thời gian tiếp tục tạm đình chỉ công tác đến ngày 11 tháng 02 năm 2024.

Lý do: Để phục vụ công tác điều tra do đã có hành vi chỉ đạo thanh, quyết

toán kinh phí huấn luyện dân quân nhưng không tổ chức huấn luyện, gây thiệt

hại ngân sách Nhà nước.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Nội vụ huyện, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân xã Mỹ Hòa và ông Lê Hoàng Nhứt chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các PCT.UBND huyện;

- Cơ quan Cảnh sát điều tra-Công an tỉnh;

- Phòng Nội vụ huyện;

- LĐVP/HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, NC/NV.

 CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T10:31:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T16:27:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!